
UCHWAŁA NR XXXIX/396/2018 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 20 czerwca 2018r. 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Gietrzwałd. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) i art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 04 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 603 ze.zm.) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących 

na terenie Gminy Gietrzwałd instytucje opieki nad dziećmi w wieku  do lat 3: 

1) dla podmiotów prowadzących żłobki miesięczna dotacja na każde dziecko objęte opieką w 

wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście  złotych), 

2) dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce miesięczna dotacja na każde dziecko objęte 

opieką w wysokości 200,00 zł (słownie: dwieście  złotych), 

3) dla podmiotów zatrudniających dziennych opiekunów, miesięczna dotacja na każde dziecko 

objęte opieką w wysokości  200,00 zł (słownie: dwieście  złotych), 

4) dla osób  prowadzących działalność na własny rachunek jako dzienni opiekunowie,  

miesięczna dotacja na każde dziecko objęte opieką w wysokości  200,00 zł (słownie: 

dwieście  złotych). 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przysługuje na objęte opieką dziecko pełnosprawne, 

niepełnosprawne lub wymagające szczególnej opieki i zamieszkałe na terenie Gminy Gietrzwałd;  

3. Dotacja, o której mowa w ust. 1 przysługuje na dziecko objęte opieką  do ukończenia roku 

szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub 

utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4 rok życia. 

§ 2. 1.  Dotacji, o której mowa w § 1 udziela się na wniosek podmiotu  określonego w § 1 ust. 1 od 

miesiąca następującego po miesiącu złożenia wniosku, po zawarciu umowy, o której mowa |w § 

4 niniejszej uchwały. 

          2. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§3. 1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 1 ust. 1 zobowiązany jest  

do przedstawienia Wójtowi pisemnego rozliczenia wykorzystanej dotacji celowej w terminie do 

dnia 31 stycznia roku następującego po roku, którego rozliczenie dotyczy.  

2. W przypadku zaprzestania działalności podmiotu otrzymującego dotację, o której mowa w § 1, 

zobowiązany jest on do złożenia rozliczenia z wykorzystania dotacji na okres działalności  

w danym roku, w terminie 14 dni od daty zaprzestania prowadzania działalności. 

3. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 



§ 4. Tryb udzielania dotacji, sposób jej wypłaty, rozliczenia i kontroli wykorzystania zostaną ustalone 

w umowie, zawartej pomiędzy gminą Gietrzwałd a podmiotem prowadzącym niepubliczną 

instytucję opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXVIII/370/2018 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne 

instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na terenie Gminy Gietrzwałd. 

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

  



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/396/2018 
Rady Gminy Gietrzwałd 

z dnia   20  czerwca   2018r. 

 
 

 

 

………………………………………….. 

Wójt Gminy Gietrzwałd 

 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Gietrzwałd 

na prowadzenie instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

 

1. ………………………………………………………………………………….…………... 
(podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy, zatrudniający dziennych opiekunów, osoba prowadząca 

działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun) 
 

2. ……………………………………………………………………………….……………... 

( pełna nazwa żłobka, klubu dziecięcego, podmiotu zatrudniającego dziennych opiekunów,) 
 

3. ……………………………………………………………………………….……………... 
( data i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji/ rejestru) 
 

4. ………………………………………………………………….…………………………... 
( nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja) 
 

5. …………………………………………………………………….………………………... 
( planowana liczba dzieci) 
 

 

Zobowiązuję się do powiadomienia w ciągu 7 dni o zmianie danych 

wymienionych w punktach 3 i 4 
 

 

……………………….. ………………………… 

( miejscowość i data) ( podpis i pieczątka) 

 
  



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/396/2018 

Rady Gminy Gietrzwałd 
z dnia   20  czerwca  2018r. 

 

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ 

 

UDZIELONEJ ZA OKRES ........................................................................................................... w  2018 r. 

 

 

1. Nazwa/ imię i nazwisko: żłobka, klubu dziecięcego, podmiotu zatrudniającego dziennych 

opiekunów: osoba prowadząca działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun: 
 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

2. Adres żłobka, klubu dziecięcego, podmiotu zatrudniającego dziennych opiekunów: osoby 

prowadzącej działalność na własny rachunek jako dzienny opiekun: 
 

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................  

3. Liczba dzieci objętych opieką w okresie sprawozdawczym w poszczególnych miesiącach: 

 

Nazwa miesiąca Liczba dzieci 

  

  

  

  

  

  

 

4. Ogólna kwota dotacji otrzymanej w okresie sprawozdawczym: ......................................... zł. 

5. Ogólna kwota dotacji wykorzystanej w okresie sprawozdawczym: ..................................... zł. 

6. Kwota niewykorzystanej dotacji w okresie sprawozdawczym: ........................................... zł. 

 

Oświadczam, że: 

1) powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

2) dotacja wykorzystana została zgodnie z przeznaczeniem. 
 

 

........................................................................................ 
(pieczątka i podpis osoby upoważnionej 

do złożenia rozliczenia) 

Sporządził: 

 
........................................................................... 

(imię, nazwisko i nr telefonu) 

 

Data sporządzenia rozliczenia:.................................................................. 
 

 

 


